ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO

OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 033 SGA/CBMAC/OFICIAL, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa - SGA e o Corpo de Bombeiros Militar do

Estado do Acre - CBMAC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a prorrogação

do prazo de validade do concurso público para provimento de vagas para o cargo de

Aluno Oficial Militar Estadual Combatente do quadro efetivo do Corpo de

Bombeiros Militar do Estado do Acre - CBMAC, homologado pelo Edital nº 027

SGA/CBMAC/OFICIAL, de 19 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado nº

11.874, de 22 de agosto de 2016, por mais 02 (dois) anos, a contar de 22 de agosto de 2018, de

acordo com o disposto no art. 27, inciso III, da Constituição do Estado do Acre e no subitem

1.3 do Edital nº 001 SGA/CBMAC/OFICIAL, de 8 de julho de 2015, publicado no Diário

Oficial do Estado n.º 11.593, de 09 de julho de 2015.

1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes a este Concurso Público junto

ao Corpo de Bombeiros, por meio dos números (68) 3215-4700 ou 3215-4705 ou junto à

Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA, por meio do número (68) 3215-4031,

das 8h às 12h ou das 14h às 18h ou por meio do endereço eletrônico

concursos.sga@ac.gov.br.

Rio Branco/AC, 14 de agosto de 2018.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho

Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL BM Carlos Batista da Costa

Comandante Geral do CBMAC